
Sbor Církve bratrské v Opavě 3.březen 2024

Tři otázky bez odpovědi  
Petr Polách, Mar 11, 25-33

Ježíš se vrací do chrámu hned následující den po tom, co z 
chrámu vyhnal obchodníky a směnárníky. Přistupují k němu 
představitelé náboženské i společenské autority a snaží se 
ho, jako už mnohokrát předtím, chytnout do pasti svých 
otázek. Past však sklapla nad nimi. 
Ježíš  je od počátku své služby vystavován zpochybňování 
od náboženských autorit své doby. Na rozdíl od mnoha 
jiných postav historie či současnosti se Ježíš sám 
neprohlašuje za Mesiáše, jen se jako Mesiáš chová. 
Nechává to na druhých, aby ho v něm rozpoznali, nebo ho 
odmítli. Ježíš odpovídá na otázky tak, aby lidé uviděli 
motivace svých srdcí. Nakonec se každý člověk musí 
rozhodnout mezi hledáním lidské nebo Boží slávy. 

Jsou otázky, které v uvedené konfrontaci zazněly, stále aktuální? 
Co rozhoduje o tom, jak na ně odpovídám? Před čím bych se měl 
mít na pozoru?  
—————————————————————————————
—————————————————————————————
—————————————————————————————
———————————————————————————.

Číslo účtu Sboru CB v Opavě:  
1841794399/0800 

opava@cb.cz 
www.cbopava.cz

Číslo účtu stanice v Bruntále:  
115-5061770247/0100

Program týdne 

středa, 18:00 mládež Oasis  

Pátek 16:00-dorost Lavina 

neděle, 9:00 modlitební chvíle 

neděle,9:30,Bohoslužba s VP,                                      
kázání: Antonín Prokůpek, vedení: 
Ivo Vaněček 

Termínový výhled 

11.3 členská diskuze 18:00      
14.3 členská diskuze 18:00.    
17.3 členská diskuze 15:00      
19.3 členská diskuze 18:00 

13.4 sborová jarní brigáda 

Sleduj kázání na Spotify! 

Příspěvek  na účet sboru, na 
rekonstrukci bytu kazatele, 
kanceláře a besídek posílej s  
poznámkou:  „Rekonstrukce“. 

Přihlašujte se prosím k osobní 
pastoraci u bratrů Starších.  

NEDĚLNÍK 
„Proto vám říkám: Věřte, že všechno, o co při modlitbě prosíte, jste dostali, a budete to mít.“

mailto:opava@cb.cz
http://www.cbopava.cz


Sbor Církve bratrské v Opavě 3.březen 2024
Tábor rodičů s dětmi 2024 – NARNIE 

sobota 29. 6. – sobota 6. 7. 2024 

  
Tábor je určen pro rodiny s dětmi 0 – 10 let (a samozřejmě jejich starší sourozence). Pro tuto 
věkovou kategorii cílíme program. Starší sourozence zapojíme buď do vedení družinek, nebo jako 
pomocníky při organizaci her. Tábor je pro křesťany i jejich nevěřící přátele. Jedná se o tábor Církve 
Bratrské, takže součástí bude každý den i krátký duchovní program. Od rodičů (babiček, tetiček…
kdo s dětmi jede) se očekává pomoc buď v kuchyni nebo při programu pro děti….vše si dopředu 
domluvíme.  
  
Místo konání: tábořiště pod Kobrštejnem, Horní Údolí, Zlaté Hory, Jeseníky,  GPS 50°12'34.2"N 
17°20'30.5"E 
Dostupnost: autem až nad tábořiště  
Ubytování: ve stanech s podsadou, postele s molitanovými matracemi 
  
Cena:   Osoby 6 a více let ....... 2600,-                                
            Děti 3-5 let................... 1300,-  
            Děti do 2 let................. zdarma  
           (Rozhodující je věk dítěte v době konání tábora.) 
Storno poplatky: 5 a méně dnů před táborem 15%.  
  
Máte-li o tábor zájem, dejte nám prosím vědět buď ústně nebo na emailu 
jantosikova@seznam.cz.  Později Vám pošleme přihlášky, instrukce k platbě a další organizační 
informace.  
Organizátoři: Lenka a Patrik Jantošíkovi, tel. 608705980 
  
Stavěčka: pátek 14. – sobota 15. 6. 2024 
Bouračka: sobota 31. 8. 2024 
Budeme opět vděční za každou pomocnou ruku 😊   

Číslo účtu Sboru CB v Opavě:  
1841794399/0800 

opava@cb.cz 
www.cbopava.cz

Číslo účtu stanice v Bruntále:  
115-5061770247/0100

mailto:opava@cb.cz
http://www.cbopava.cz
mailto:jantosikova@seznam.cz

	Program týdne
	Termínový výhled
	Tři otázky bez odpovědi

